
Decretazione n. 2023.0000603 autorizzata il 03 novembre 2023

Oggetto: MATERIALE PROMOZIONALE - shopper - CIG Z773D0D737

Visto l’art. 6 della Legge 2 gennaio 1994, n. 84 “Riordino della legislazione in materia portuale” e
successive modificazioni.
Visto il decreto legislativo 13 dicembre 2017, n. 232 concernente “Disposizioni integrative e
correttive al decreto legislativo 4 agosto 2016, n. 169, concernente le Autorità portuali”.
Visto il bilancio di previsione dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale
(AdSP MAS) per l’esercizio finanziario 2023, adottato con delibera del Comitato di Gestione n. 12
del 26/10/2022.
Visto il vigente “Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Autorità Portuale di Venezia”.
Considerato che AdSP MAS ha il compito di legge di promuovere le operazioni portuali e il dialogo
tra la città e il suo porto, oltre che alla conoscenza di quest’ultimo da parte dei cittadini e di tutti i
soggetti che interagiscono con esso.
Tenuto conto che il programma di iniziative di prossima realizzazione, ma anche il piano
promozionale 2024 prevede una varietà di appuntamenti studiati ad hoc per i diversi interlocutori
coinvolti, siano essi istituti scolastici (dalle scuole primarie all’università), gruppi di cittadini o di
potenziali stakeholder.
Visto che tali attività consentiranno in una serie di iniziative già calendarizzate – come AIVP
VENICE 2023 evento mondiale che vede già registrati oltre 200 tecnici internazionali - e in altre
che emergeranno in corso d’opera.
Visto che si presenta la necessità di riassortire il materiale promozionale ad oggi del tutto
esaurito.
Considerato che si identifica in una “shopper” in cotone con il logo istituzionale dell’Ente uno
strumento versatile per dare supporto ed enfasi alle diverse attività promozionali.
Vista l’offerta della società Bag Plane, presente nel Mercato elettronico della pubblica
amministrazione, di cui a Prot AdSP MAS n. 19560 del 23/10/2023 per shopper in cotone blu 220
gr con ricamo bianco – pezzi 400 con logo in Italiano – pezzi 600 con logo in Inglese per
complessivi € 4.880,00 (quattromilaottocentoottanta/00), di cui IVA 22% pari a € 880,00.
VISTO l'articolo 50 comma 1 lettera. b) del D.Lgs. n. 36 del 2023

Decreta:
- di affidare, tramite il Mercato elettronico della pubblica amministrazione, la fornitura sopra
descritta alla ditta “Bag Planet” DURC INPS_37072270 in scadenza il 22/11/2023 _CIG
Z773D0D737per complessivi € 4.880,00 (quattromilaottocentoottanta/00), di cui IVA 22% pari a
€ 880,00
- di impegnare la somma di € 4.880,00 (quattromilaottocentoottanta/00), al capitolo n. 121.40 in
base agli stanzia-menti assegnati con Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso.
Attestato che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in ordine
alla conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell’APV giugno 2007.

Il responsabile unico del procedimento Antonio Revedin

Il direttore della Direzione
Pianificazione Strategica e

Sviluppo
Antonio Revedin

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 4.880,00 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2023 U12140 2023.00008106 Z773D0D7
37 4880.00 Spese promozionali e di

propaganda
Impegno normale

8106/2023

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 03 novembre 2023

Pagina 2 di 2


